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ORG.0002.8.2021 

Protokół 

z XXXIII sesji Rady Gminy Buczkowice, 

która odbyła się dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na sesji: 

15 radnych Rady Gminy Buczkowice,  

sołtysi sołectw gminy Buczkowice, 

Przewodniczący Rady Sołeckiej Buczkowic, Pan Zbigniew Majcherczyk, 

Wójt Gminy Buczkowice, Pan Józef Caputa, 

Zastępca Wójta, Pan Jerzy Kanik, 

Skarbnik Gminy, Pani Magdalena Mendrok, 

Radca Prawny Urzędu Gminy, Pani Krystyna Dadok, 

protokolant – inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice, Ewa 

Matera. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wystąpienia gości. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany Statutu gminy Buczkowice, 

2) zaciągnięcia pożyczki na realizację zadania „Budowa stacjonarnego puntu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych w gminie Buczkowice”, 

3) zmiany uchwały dotyczącej określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków 

korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest gmina Buczkowice, 

4) przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu projektu „Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Buczkowice”. 

4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta za II kwartał 2021 roku. 

5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXXIII/223/13 Rady Gminy 

Buczkowice z dnia 30 października 2013 r. w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 

okres dłuższy niż trzy lata za I półrocze 2021 roku. 

6. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

7. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

8. Zamknięcie XXXIII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Głosowania jawne podczas sesji przeprowadzane są za pomocą systemu umożliwiającego 

sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań. W związku z pojawieniem się 
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w trakcie sesji problemów technicznych przeprowadzano głosowania imienne. Protokoły tych 

głosowań stanowią załączniki do protokołu z sesji.  

 

Ad 1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Gminy Buczkowice i stwierdzenie prawomocności 

obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy, Radny Jerzy Foltyniak otworzył XXXIII sesję VIII kadencji 

Rady Gminy Buczkowice, odczytał informację dotyczącą transmisji i retransmisji sesji Rady 

Gminy, a także związanego z tym przetwarzania wizerunku i zakazu używania danych 

osobowych, oraz stwierdził prawomocność obrad – na sali posiedzeń obecnych było 15 radnych 

(lista obecności zał. do protokołu).  

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 

Ad 2. Wystąpienia gości. 

Nie zgłoszono. 

Ad 3. Rozpatrywanie projektów uchwał i podejmowanie uchwał (wykaz podjętych 

uchwał zał. do protokołu). 

Ad 3.1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu gminy Buczkowice. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

W związku z problemami technicznymi dotyczącymi głosowania Przewodniczący Rady 

zarządził przerwę. Po przerwie Pan Przewodniczący poinformował radnych, że wobec braku 

możliwości technicznych będą przeprowadzane głosowania imienne. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu 

gminy Buczkowice – Pan Przewodniczący wyczytywał kolejno nazwiska z listy obecności, 

a wyczytani radni informowali jak głosują.  

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”. 

Ad 3.2. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację zadania „Budowa 

stacjonarnego puntu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w gminie Buczkowice”. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – Pan 

Przewodniczący wyczytywał kolejno nazwiska z listy obecności, a wyczytani radni 

informowali jak głosują.  
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W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”. 

Ad 3.3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Buczkowice. 

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – Pan 

Przewodniczący wyczytywał kolejno nazwiska z listy obecności, a wyczytani radni 

informowali jak głosują.  

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”. 

Ad 3.4. Projekt uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Buczkowice”. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. 

Radna Sternal przytoczyła pozytywną opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu (…) 

i Komisji Oświaty (…). 

Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – Pan 

Przewodniczący wyczytywał kolejno nazwiska z listy obecności, a wyczytani radni 

informowali jak głosują.  

W wyniku głosowania Rada Gminy podjęła uchwałę – głosowało 15 radnych, w tym 15 „za”. 

Ad 4. Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta za II kwartał 2021 roku. 

Wójta Gminy przedstawił sprawozdanie (zał. do protokołu). 

Radna Góra poprosiła o przybliżenie kwestii projektów na chodnik przy ul. Bielskiej. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 na podstawie porozumienia z Marszałkiem Województwa Śląskiego projektujemy 

chodnik na odcinku od skrzyżowania z ul. Woźną (lewa strona, łącznie ze 

zorganizowaniem skrzyżowania) do nowego ronda przy obwodnicy – projekt ma być 

ukończony w tym roku – w przyszłym roku jest szansa na realizację (ewentualnie 

również z wykonaniem nowej nakładki na drodze) we współfinansowaniu z zarządcą 

drogi, 

 w porozumieniu ze Starostą z kolei wykonujemy koncepcję odcinka chodnika od 

ronda przy obwodnicy do Mesznej – też lewą stroną drogi – w zakresie jest budowa 

odwodnienia i chodnika o szerokości 3 m z dopuszczeniem ruchu rowerowego póki 

nie wykonamy docelowej ścieżki ul. Jagodową oraz nowa nakładka asfaltowa – 

realizacja tego odcinka zaplanowana jest na przełom tego i przyszłego roku (jesienią 

będziemy ogłaszać przetarg na projekt i realizację). 
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Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie 

sprawozdania z działalności Wójta za II kwartał 2021 r. - Pan Przewodniczący wyczytywał 

kolejno nazwiska z listy obecności, a wyczytani radni informowali jak głosują.  

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie – głosowało 15 radnych, w tym 15 

„za”. 

Ad 5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwały Nr XXXIII/223/13 Rady Gminy 

Buczkowice z dnia 30 października 2013 r. w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 

okres dłuższy niż trzy lata za I półrocze 2021 roku. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie (zał. do protokołu). 

Radni nie wnieśli uwag ani zapytań do sprawozdania. 

Ad 6. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady powiedział, że protokół był wyłożony i zapytał czy radni zgłaszają do 

niego pytania lub uwagi. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy 

Buczkowice - Pan Przewodniczący wyczytywał kolejno nazwiska z listy obecności, 

a wyczytani radni informowali jak głosują.  

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła protokół – głosowało 15 radnych, w tym 

15 „za”. 

Ad. 7. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radny Sowa podziękował za remont ul. Karpackiej w Godziszce i przekazał zapytanie 

mieszkańca ul. Górskiej dotyczące zorganizowania ruchu na tej drodze w kontekście 

pierwszeństwa na skrzyżowaniach z bocznymi drogami (zdarzyła się stłuczka – może 

bezpieczeństwo poprawiłoby oznakowanie ul. Górskiej jako drogi głównej, a na bocznych 

ustawienie znaków ustąp pierwszeństwa). 

Wójt Gminy powiedział, że niezbędne jest wcześniejsze wykonanie projektu organizacji 

ruchu oraz poprosił radnych o rozważenie tematu kandydata gminy Buczkowice do 

tegorocznej edycji nagrody ks. Londzina (termin zgłoszenia upływa 8 października). 

Radny Więcek zapytał jak wyglądają możliwości pozyskania środków zewnętrznych na 

budowę sali gimnastycznej w Kalnej. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wciąż nie mamy pozwolenia na budowę sali (jeden z mieszkańców 

Kalnej odwołał się, co wydłużyło całą procedurę) – jak tylko będzie – będziemy wnioskować 

o środki zewnętrzne (próbowaliśmy warunkowo, jednak bezskutecznie) – wniosek mamy 

przygotowany. 

Radny Więcek: 

 zapytał czy służby drogowe oznaczając drogi konsultują to z władzami gmin, 
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 poinformował, że dopisanie na drodze ekspresowej, przy zjeździe na Kalną kierunku 

na Lipową (co prawdopodobnie miało na celu rozładowanie korków przy wjeździe do 

Żywca) spowodowało że bardzo zwiększył się ruch w Kalnej – szczególnie 

samochodów ciężarowych, co jest bardzo uciążliwe dla mieszkańców (być może 

kierowcy nawet z niewiedzy korzystają z pierwszego zjazdu), 

 złożył wniosek o wystąpienie przynajmniej o ograniczenie tonażu na ul. Widokowej 

w Kalnej, 

 wyraził niezadowolenie z powodu odpowiedzi z powiatu i policji na jego wniosek 

dotyczący przekraczania prędkości na ul. Widokowej (policja mierzyła prędkość przy 

remizie i w porze obiadowej, gdy ruch jest najmniejszy a zarząd dróg powiatowych 

nie widzi potrzeby ograniczenia prędkości), 

 poprosił Wójta Gminy o ewentualne uruchomienie, przynajmniej na jakiś czas, tablicy 

mierzącej prędkość (lepsza by była taka, jak w żywieckich gminach – bardziej 

przemawiają do wyobraźni), 

 wyraził opinię, że temat motocykli na ul. Widokowej nie jest w ogóle opanowany – 

w weekend ruch wygląda tak, jakby motocykliści sobie kpili, wiedząc, że są skargi – 

i poprosił o podjęcie tego tematu. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 zwróci się do powiatu o zamontowanie tablicy pomiarowej, jednak jej forma będzie 

taka, jaką stosuje starostwo – zapewne jednak czytelna, 

 zwrócił się do starostwa o ograniczenie prędkości na ul. Widokowej do 40 km/h, 

jednak starostwo, po uzgodnieniu z policją, nie zgodziło się (pismo do wglądu w 

biurze rady) – gmina nie ma tutaj innych możliwości działania, 

 oznaczenia na drogach ekspresowych nie są konsultowane z gminami, a tablica 

informująca o możliwości zjazdu nie zobowiązuje do skorzystania z niego, przy czym 

mieszkańcy Słotwiny i Lipowej korzystali z tego szlaku czy tablica była, czy nie, 

 jedyne o co możemy wnioskować to o ograniczenie tonażu do Starosty – zwróci się 

w najbliższym czasie do Zarządu Dróg Powiatowych czy jest taka możliwość. 

Radny Więcek powiedział, że: 

 nie chodzi mu o mieszkańców Słotwiny i Lipowej, tylko o ciężki ruch, który 

z powodu tej tablicy zjeżdża na Kalną, 

 powinniśmy walczyć o ograniczenie tonażu na ul. Widokowej, po pierwsze po to by 

jej ten ciężki ruch nie zniszczył, a po drugie ze względu na jego uciążliwość dla 

mieszkańców. 

Wójt Gminy zauważył, że ewentualne ograniczenie tonażu dotyczyłoby też mieszkańców 

Godziszki i Kalnej, którzy zaczęliby mieć problem z dojazdem z ciężkim ładunkiem do 

posesji. 

Radny Więcek zapytał czy zostanie dokończony rów przy ul. Wichrowej w Kalnej oraz czy 

zwrócono się, zgodnie z jego wnioskiem, do powiatu o partycypację w kosztach. 

Wójt Gminy zapytał dlaczego powiat miałby partycypować w kosztach. 

Radny Więcek powiedział, że odprowadza on wodę z drogi powiatowej. 

Wójt Gminy odpowiedział, że jeżeli taki wniosek był to przeprasza – źle go zrozumiał – 

i zadeklarował zwrócenie się do powiatu o partycypację w kosztach. 
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Radny Kopacz poprosił aby ścieżki rowerowe, które mają niebawem powstać przy ul. 

Bielskiej i na ul. Jagodowej w Buczkowicach były wyasfaltowane, a nie brukowane 

(rowerzyści rzadko korzystają z wybrukowanych ścieżek, bo jest to bardzo niewygodne). 

Wójt Gminy powiedział, że przyjmuje ten wniosek, jednak jest to kwestia projektanta, przy 

czym ścieżki przylegające do drogi i zabudowy najczęściej robi się w kostce (również z 

uwagi na umieszczone w tym miejscu urządzenia teletechniczne itp.). 

Radna Górna zapytała: 

 w jaki sposób będzie realizowany program zdrowotny 40+, 

 czy teren wokół ławeczek i koszy na śmieci będzie sprzątany 

oraz poprosiła o: 

 ustawienie na terenie gminy tablic z informacjami o zakazie wyrzucania śmieci, 

 zwrócenie się do policji o większy nadzór nad miejscami rekreacji, 

 porządne zrobienie ul. Kowalskiej, która jest używana jako łącznik pomiędzy 

Rybarzowicami i Godziszką (ciągle się ją utwardza grysem, a po ulewnych deszczach 

jest tam “jedna wielka kałuża”). 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 nie zna programu 40+ - jeśli będzie wiedział coś więcej w tym temacie – 

zakomunikuje na czym on polega, 

 ul. Kowalska nie jest naszą własnością, nie możemy ponosić na nią nakładów, 

w przyszłości pewno będzie trzeba uregulować tam stan prawny i położyć asfalt, 

jednak aktualnie pilniejsze do wyasfaltowania są drogi w gęstej zabudowie, 

 wystąpiliśmy do operatora o zadbanie o porządek wokół koszy na śmieci przy ich 

opróżnianiu (w wykonaniu wniosku Radnego Wrony z posiedzenia komisji), jednak 

pretensje powinniśmy mieć nie do sprzątających, lecz do tych, którzy rozrzucają swoje 

śmieci wokół koszy lub w innych miejscach na terenie gminy zamiast pozbywać się 

ich w odpowiedni sposób – może warto spróbować oddziaływać na te osoby.  

Radna Górna powiedziała, że: 

 zwracanie uwagi dorosłemu przynosi odwrotny skutek, 

 już kilka sugerowała wprowadzenie w szkołach działań uwrażliwiających na brud 

dookoła (konkursy itp.), 

 w Lipowej zrobiono duże tablice z ręcznie wypisanymi zakazami wyrzucania śmieci 

i nikt tam teraz nie wyrzuca. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 że nie zgadza się na zastawienie całej gminy kamerami i tablicami,  

 prosi by nie robić „błazeństwa” z mieszkańców oraz nie wmawiać sobie, że szkoły nic 

w tym zakresie nie robią, 

 ludzie bałaganią wszędzie, 

 nie mamy w gminie rewelacyjnie, ale jest coraz lepiej i trzeba się z tego cieszyć. 

Radny Moczek przekazał, że zwracanie uwagi dzieciom na śmiecenie również nie zawsze 

przynosi pożądane rezultaty. 

Radny Więcek wyraził opinię, że trzeba do tego podejść naprawdę poważnie i nic się nie 

stanie, jeżeli jedną kamerę zamontujemy. 
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Wójt Gminy podkreślił, że nie można zapominać o ochronie danych osobowych. 

Radny Pawlik powiedział, że w przeszłości tego typu problemów nie było – z „zachodu” 

przyszły do nas tak dobre, jak i złe wzorce – kiedyś dzieci miały zajęcia obywatelskie, w 

ramach których sprzątały wspólną przestrzeń, teraz jest „róbta co chceta”, nie szanuje się ani 

osób starszych, ani środowiska – i zaapelował by nie obwiniać za wszystkie te problemy 

wójta, bo „to jest sprawa pokoleniowa, to jest sprawa wychowania”. 

Radna Magiera-Sadlik zakończyła udział w obradach. 

Radny Zdzisław Świerczek powiedział, że ludzie czasami boją się zwracać uwagę osobom 

zaśmiecającym. 

Radny Wrona przekazał, że firma Sanit Trans odbiera bioodpady również w innych niż 

brązowe kubłach – mieszkańcy, którzy zakupili kubły brązowe z uwagi na przekonanie, że 

jest to obowiązkowe, uważają, że to nie jest w porządku – warto byłoby to uregulować. 

Wójt Gminy powiedział, że nasz regulamin wyraźnie określa, że bioodpady mają być 

wystawiane w brązowym kuble – dopiero się ten odbiór zaczął – gdyby firma nie odebrała 

odpadów w kuble innego koloru byłaby pewno interwencja w przedmiocie niewzięcia tych 

odpadów – skoro można było wziąć. Pan Wójt poprosił by dać „temu trochę czasu, niech się 

to ureguluje”. 

Radny Więcek wyraził opinię, że będziemy niedługo wracać do tematu, który załatwiliśmy 

20 lat temu. 

Wójt Gminy powiedział, że: 

 zmieniły się przepisy dotyczące finansowania gospodarki odpadami – 

samofinansowanie nie jest już obowiązkowe – gminy mogą dopłacać z budżetu, 

 gdy ktoś nabałagani nie pozostaje nam nic innego niż posprzątać, 

 wszyscy wiedzą, gdzie nie wolno wyrzucać odpadów i zawieszenie tablic 

informujących o tym nie wpłynie na zachowania ludzi. 

Radny Zdzisław Świerczek podziękował w imieniu mieszkańców za ul. Radosną w 

Rybarzowicach – szczególnie za wjazdy do posesji i połączenia z innymi drogami. 

Więcej spraw nie zgłoszono. 

Ad 10. Zamknięcie XXXIII sesji Rady Gminy Buczkowice. 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Jerzy Foltyniak zamknął XXXIII sesję Rady Gminy 

Buczkowice. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 13.06, zakończyła o godz. 14.39. 

 

Przewodniczył: Przewodniczący Rady Gminy, Jerzy Foltyniak 

 

Protokołowała: Ewa Matera 



Wykaz uchwał podjętych na XXXIII sesji Rady Gminy Buczkowice 

w dniu 25 sierpnia 2021 roku: 

 

1) uchwała Nr XXXIII/227/21 w sprawie zmiany Statutu gminy Buczkowice, 

2) uchwała Nr XXXIII/228/21w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację zadania 

„Budowa stacjonarnego puntu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w gminie 

Buczkowice”, 

3) uchwała Nr XXXIII/229/21w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia 

przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Buczkowice,  

4) uchwała Nr XXXIII/230/21w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Buczkowice”. 

 

Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice 
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Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Buczkowice 
za drugi kwartał 2021 r.  

 
Wójt Gminy Buczkowice w opisanym wyżej okresie podjął następujące działania: 
 

1. Przygotował i przedłożył do rozpatrzenia 20 projektów uchwał Rady Gminy 
Buczkowice – wszystkie uchwały zostały podjęte. 
 

2. Wydał 19 zarządzeń – m.in. w sprawach: 
1) wykazu nieruchomości stanowiącego mienie gminne przeznaczonych do 

sprzedaży obejmującą sprzedaż udziału Gminy Buczkowice w wysokości ¼ 

w prawie własności nieruchomości, 

2) powołania komisji konkursowej na potrzeby zaopiniowania ofert złożonych 

w otwartych konkursach na zlecenie realizacji zadania publicznego Gminy 

Buczkowice – 2 zarządzenia, 

3) wykazu nieruchomości stanowiących mienie gminy przeznaczonych do 

oddania w użyczenie, 

4) ustalenia wysokości opłaty za dostarczaną wodę dla mieszkańców rejonu 

ul. Jama w Buczkowicach, 

5) zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury – 

2 zarządzenia, 

6) zmiany budżetu Gminy Buczkowice na rok 2021 – 5 zarządzeń.  

 
3. Zawarł 16 umów z firmami dotyczącymi m.in.:  

1) wykonania programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania: „Budowa drogi 
wewnętrznej ul. Jagodowej w Buczkowicach”, 

2) usunięcia wyrobów zawierających azbest, 
3) dostawy klińca na drogi gminne, 
4) remontu drogi gminnej ul. Radosnej w Rybarzowicach, ul. Karpackiej 

i Słowików w Godziszce, ul. Ogrodniczej w Kalnej oraz parkingu przy 
cmentarzu komunalnym w Godziszce, 

5) pełnienia obowiązków Inspektora Ochrony Danych osobowych, 
6) odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy Buczkowice i prowadzenie 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
7) dostarczenia i zamontowania trzech zestawów zabawowych w ramach 

zadania „Budowa małej architektury w gminie Buczkowice”  
 

oraz 1 umowę z osobą fizyczną dotyczącą: 

opracowania projektów zmiany miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego sołectw: Buczkowice, Godziszka, Kalna. 

 

4. Zatwierdził dwa przetargi na realizację zadań pn. „Odbiór odbioru odpadów 

komunalnych z terenu gminy Buczkowice i dostarczenie ich do Instalacji Komunalnej 

w ZGO S.A. oraz zorganizowanie i prowadzenie punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych” oraz „Remont drogi gminnej ul. Radosnej w Rybarzowicach, 

ul. Karpackiej i Słowików w Godziszce, ul. Ogrodniczej w Kalnej oraz parkingu przy 

cmentarzu komunalnym w Godziszce”. 

 

5. Rozstrzygnął 3 konkursy na zlecenie realizacji zadań publicznych  
gminy Buczkowice podmiotom prowadzącym działalność pożytku  
publicznego z zakresu:  



2 

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – przyznając 2 
dotacje na łączną kwotę 40.000 zł (wpłynęły 3 oferty), 

2) turystyki i krajoznawstwa – przyznając 1 dotację na kwotę 8.000 zł (wpłynęła 1 
oferta),  

3) przeciwdziałania patologiom i uzależnieniom społecznym – przyznając 11 
dotacji na łączną kwotę 38.800 zł (wpłynęło 12 ofert), 

 
Szczegółowe informacje dotyczące pracy Wójta i Rady Gminy i udostępniane są w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Buczkowice na stronie internetowej gminy 
(https://samorzad.gov.pl/web/gmina-buczkowice).  
 
Przygotowała Agata Artemska Sekretarz Gminy 
 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-buczkowice


Buczkowice 12.08.2021 r. 

 

Sprawozdanie za I półrocze 2021 r. 

z realizacji uchwały Rady Gminy Buczkowice nr XXXIII/223/13 Rady Gminy Buczkowice z dnia 30.10.2013 r. w sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata.  

 

Lp. Data Rodzaj umowy Przedmiot  umowy Strony umowy Wartość Uwagi 
działka powierzchnia położenie 

1 01.06.2021 r. Najem lokalu - 30m2 Buczkowice  

ul. Lipowska 730 

Osoby fizyczne Czynsz za 

dzierżawę 

7,64zł/m2 

miesięcznie netto  

 

2 19.05.2021 r. Sprzedaż udziału  1027, 

1028/1   – 

udział 

Gminy  

1/4 

 

Udział 1/4 

w działkach 

o pow. 

1334m2 

Buczkowice Osoby fizyczne 99.300 zł + VAT  

3 

 

19.05.2021 r. 

 

Zakup 

 

dz. nr 

648/16 

0,0026 ha Godziszka Osoba fizyczna 2.860,00 zł Cel: nabycie pod przystanek 

autobusowy 

4 

 

 

19.05.2021 r. 

 

 

Zakup 

 

 

Udział 

264/4224 

w dz. nr 

1312/2 

 

 

 

0,2190 ha 

 

Buczkowice 

 

 

Osoba fizyczna 

 

 

5.475,00 zł 

 

 

Cel: nabycie pod ścieżkę 

rowerową 

 

 

Ewa Szczepanik, Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Urzędu Gminy Buczkowice  

Dorota Majcherczyk, Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa Urzędu Gminy Buczkowice  



Protokół głosowania 

z dnia 25-08-2021 

XXXIII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

1 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu gminy Buczkowice 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 25.08.2021 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



XXXIII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

2 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację zadania „Budowa 

stacjonarnego puntu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w gminie Buczkowice” 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 25.08.2021 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



XXXIII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

3 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest gmina Buczkowice 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 25.08.2021 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



XXXIII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

4 

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 

projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy 

Buczkowice” 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 25.08.2021 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



XXXIII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

5 Przyjęcie sprawozdania z działalności Wójta za II kwartał 2021 roku 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 25.08.2021 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 

  



XXXIII sesja Rady Gminy Buczkowice 

GŁOSOWANIE 

6 Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy Buczkowice 

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 25.08.2021 

 

LICZBA 

UPRAWNIONYCH 
15 GŁOSY ZA 15 

LICZBA OBECNYCH 15 GŁOSY PRZECIW 0 

LICZBA 

NIEOBECNYCH 
0 

GŁOSY WSTRZYMUJĄCE 

SIĘ 
0 

  GŁOSY NIEODDANE 0 

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE 

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA 

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS 

1 Foltyniak Jerzy ZA 

2 Górna Jadwiga ZA 

3 Jakubiec Jerzy ZA 

4 Komarnicka Renata ZA 

5 Kopacz Wiesław ZA 

6 Magiera-Sadlik Barbara ZA 

7 Matlak Janusz ZA 

8 Moczek Mieczysław ZA 

9 Pawlik Józef ZA 

10 Sowa Stanisław ZA 

11 Sternal Maria ZA 

12 Więcek Jerzy ZA 

13 Wrona Roman ZA 

14 Świerczek Jan ZA 

15 Świerczek Zdzisław ZA 

 








